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Koncernen 
Koncernen ingår i Eksjö Stadshus AB org nr 556611-3076 som är moderbolag. 
Koncernen Eksjö Stadshus AB ägs till 100% av Eksjö Kommun. Bolaget har sitt säte i Eksjö. 

Moderföretaget 
Verksamheten bedrivs i eget bolag, men i koncernen ingår dotterbolag Eksjö Elnät AB org nr 556486-7660 och 
Eksjö Energi Elit AB org nr 556572-6568 där Eksjö Energi AB org nr 556005-3950 är moderbolag.  
Bolaget har sitt säte i Eksjö 

Koncernens art och bolagets karaktär 
Bolagen i koncernen bedriver handel med fjärrvärme, vatten- och avlopp, renhållning, nättjänster, elförsäljning, 
tele- och datakommunikation samt underhåll av ca 7 000 gatljusarmaturer och förvaltar gator, parker och 
cykelvägar på uppdrag av Eksjö Kommun.  
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För Eksjö Energi AB med dotterbolagen Eksjö Elnät AB och Eksjö Energi ELIT AB är den övergripande 
målsättningen att leverera en bra och hög samhällsservice inom våra ansvarsområden. Under 2018 har 
verksamheterna tillsammans med styrelsen tagit fram kärnvärden och ett långsiktigt målstyrningsdokument.  

2018 har varit ett händelserikt och intensivt år för samtliga verksamheter.       

Organisationen har förstärkts med entreprenadavdelning, parkavdelning som överförts från 
socialförvaltningen, administrativ resurs samt egen mät-resurs för inmätningar, utsättningar 
och projekteringsstöd. Verksamhetsutvecklingen har i första hand handlat om att påbörja 
hanteringen av ett eftersatt underhåll inom alla våra ledningsdragande verksamheter 
inklusive gatuområdet. En följd av att vi växt är att nuvarande lokaler inte räcker till och för 
att kunna samla personalen i bra och ändamålsenliga lokaler så pågår just nu en 
nybyggnation av reception, gemensam matsal, konferensdel och personalbyggnad med omklädningsrum och 
kontorslandskap.  

På bredbandssidan har utbyggnadstakten varit fortsatt hög och det har installerats över 1 000 nya 
fiberanslutningar. De större projekten under året har varit utbyggnad i Bruzaholm, Vildparksområdet, Lyckeberg 
och centrala Eksjö. Arbetet i centrala Eksjö är omfattande och kommer att fortsätta under de kommande två åren. 
Målsättningen är att nå regeringens mål där 95% ska ha tillgång till en fiberanslutning vid 2020 års slut. 

Fjärrvärmeproduktionen har även i år haft en hög tillgänglighet på sina pannor. Under senare delen av sommaren 
genomfördes en stor revision på avfallspannan där bland annat två hela pannväggar med ångrör byttes ut.  

Distributionsavdelningen har fått 30 nya fjärrvärmekunder vilket är en dubblering jämfört med tidigare år. Några 
större projekt är genomförda där bland annat en flytt gjorts av en stor ledning som gått över Grevhagsskolans 
tomt till en placering utanför skoltomten. Under 2018 infördes en ny prismodell för större fastigheter som helt 
bygger på rörliga kostnader.  

VA-verksamheten har för andra året i rad fått hantera en situation med vattenbrist och vattenrestriktioner i Eksjö 
kommun. Den extremt torra sommaren följdes upp av en väldigt nederbördsfattig höst vilket innebär att samtliga 
vattennivåer är fortsatt låga. För att hitta en långsiktig och säkrare lösning på vattensituationen så har arbetet 
med att kunna nyttja Försjön i Hult som reserv- och komplementtäkt fortsatt med utredningar och under 2019 
inleds processen med myndighets- och sakägarsamråd. Några större projekt som genomförts är utbyggnaden runt 
Hunsnäsen, det nya området Ängsviolen i Kvarnarp och en stor ambitionsökning vad avser det planerade 
underhållet. 

Verksamheterna renhållning, elnät och elhandel har som tidigare år fungerat mycket väl. Glädjande är att våra 
elhandelsavtal och priser även i år har funnits med i toppen på flera nationella prisjämförelsesajter. 

Gatuverksamheten har satsat på underhållet av gatunätet. Det har varit regelbunden sopning, mekanisk 
ogräsbekämpning, dikesförbättringar, potthålslagning och borttagning av vägkantsförhöjningar. Det har lagt ny 
asfalt för ca 5 miljoner kronor. 

Parken har på ett bra sätt fullföljt sina ansvarsområden efter övertagandet och där pågår ett arbete för att 
samordna alla våra resurser på ett bra sätt. 

Entreprenadverksamheten startade upp i våras och deras ansvarsområde är genomförandet av 
investeringsprojekt, underhållsarbeten på våra ledningsnät och daglig drift av ledningsnätet för vatten och avlopp.  

Ekonomiskt har koncernen gjort ett svagare år men vår bedömning är att det är tillfälligt och att det inte kommer 
att påverka förutsättningarna för att kunna möta de utmaningar och den planerade utvecklingen vi har framför 
oss. 

Som avslutning vill jag tacka all personal för det goda arbetet som genomförts under året.  

 

 John Peterson  
 Verkställande direktör 
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Vi är sex personer som arbetar på fjärrvärme distribution. Under 2019 har det gjorts tre reparationer på 
fjärrvärmenätet i Eksjö. Inga reparationer i Mariannelund och Ingatorp har utförts. 
 

 

 

 

 

– 1 900 –    
 kunder är anslutna till fjärrvärme i kommunen, varav 257 är  

flerbostadshus, 213 industri- & verksamhetslokaler och 1 430 är villakunder. 

 

– 728 –    
kunder har serviceavtal med Eksjö Energi. 

 

                             – 17 –   
nya kunder har anslutit sig till fjärrvärmenätet under 2019. 
 

Fjärrvärme distribution 

Ansvarar för 
distribution, 
utbyggnad, 

reparation och 
underhåll i 

fjärrvärmenätet. 
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Vi är 20 personer som arbetar på Kraftvärmeverket. Under 2019 har vintervädret varit ovanligt varmt, vilket gjort 
att vi eldat cirka 2 000 ton mindre avfall än 2018 men producerat samma mängd energi. 
Under året hade vi ett revisionsjobb på avfallspannan. Arbetet gick som planerat och vi återstartade enligt tidplan. 
Revisioner på övriga centraler har gått enligt plan och inga större oförutsedda åtgärder har behövts vidtas. 

 

 

 

 

– 97,9% –   
i tillgänglighet på avfallspannan.  

 

– 57% –    
 av produktionen i Eksjö kommun kommer från avfallsförbränning följt av 20% från flisförbränning.  

 

– 163 957 MWh–    
hamnade årets producerade el och värme på.  

 

Fjärrvärme produktion 
Kraftvärmeverket 

producerar 
fjärrvärme till våra 

kunder i Eksjö 
kommun.  
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                  Värne nya reningsverk 

 

 

 

 
 
2019 har varit ett händelserikt år. Året började med en stor vattenläcka på huvudledningen som påverkade 
vattenförsörjningen. Vattensituationen har varit stabil och vattenmagasinen har återhämtat sig under hösten. 
 
Vid Hunsnäsen södra har arbete med att förse området med vatten och avlopp slutförts. I Värne har ett nytt 
reningsverk byggts och tagits i drift. Hults vattenverk har fått ett elreservkraftverk installerat. 
 
Utredningar för att trygga vattenförsörjningen i Eksjö pågår med korta och långsiktiga mål. Ansökan för att få 
tillstånd för vattenverksamhet i Försjön, Hult pågår. 
 
 

– 180 –                                   
liter vatten förbrukar varje invånare i Eksjö kommun i genomsnitt per dygn.    

 

– 95 –  
procent av kommunens invånare är anslutna till kommunalt vatten och avlopp.  

 

– 2 500 –     
m3 vatten produceras i Eksjö varje dygn.    

 

VA-verksamheten Handhar den 
kommunala  
vatten- och 

avloppsförsörjningen 
i Eksjö kommun. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Entreprenadavdelningen har arbetat med ett stort projekt på Nannylundsområdet samt många mindre interna 
projekt där övriga verksamheter inom bolaget har varit beställare. 

På projekteringsavdelningen pågår arbete och samordning med upprustande av Österlånggatan. Arbeten har även 
gjorts vid Abborravik och Nannylund samt för utbyggnaden av den egna verksamheten på Renen 5. 

Under 2019 har skog & park flyttat sin verksamhet från I12-området till Eksjö Energis lokaler på Telegatan. 

 

 

 

– 5 –    
miljoner kronor har lagts på asfalt under året. 

 

– 125 000 –   
meter gator och 5 100 meter gång- och cykelvägar förvaltas av gatuavdelningen. 

 

– 18 –    
personer arbetar inom gata, park och entreprenad. 

 

Gatuverksamheten 

Ansvarar för drift 
och underhåll av 

kommunens gator, 
parker samt att 
upphandla och 

genomföra 
investeringsprojekt. 
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Miljö- och renhållningsavdelningen bistår även övriga verksamheter i miljöfrågor. Under året har utredning om 
Fastighetsnära insamling (FNI) genomförts. Utredningen har resulterat i att Eksjö och Nässjö kommer att 
samarbeta och utreda frågan vidare. 
 

 

 

– 6 –   
personer arbetar med miljö och renhållning. 

 

– 5 200 –    
kunder besöker våra återvinningscentraler per månad.   

 

– 5 700 –    
sopkärl töms varannan vecka i Eksjö kommun.  

Miljö och renhållning 

Ansvarar för 
sophämtningen i 

Eksjö kommun och 
återvinnings-

centralerna i Eksjö 
och Ingatorp. 
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
 
Årsredovisningen är upprättad i TSEK. 
 
Verksamheten 
Koncernen: 
 
Koncernen ingår i Eksjö Stadshus AB org nr 556611-3076 som är moderbolag.  
Koncernen Eksjö Stadshus AB ägs till 100% av Eksjö Kommun.  
Bolagen har sitt säte i Eksjö. 
 
 
Moderföretaget: 
Verksamheten bedrivs i eget bolag, men i koncernen ingår dotterbolag Eksjö Elnät AB org nr 556486-7660 och Eksjö Energi ELIT 
AB org nr 556572-6568 där Eksjö Energi AB org nr 556005-3950 är moderbolag. 
Bolaget har sitt säte i Eksjö. 
 
 
Koncernens art och bolagens karaktär: 
Bolagen i koncernen bedriver handel med Fjärrvärme, Vatten- och Avlopp, Renhållning, Nättjänster, Elförsäljning, Tele- och 
Datakommunikation samt underhåll av ca 7 000 gatljusarmaturer. Bolagen ansvarar också för drift och förvaltning av gator, 
cykelvägar, parker och torg på uppdrag av Eksjö Kommun. 
 
 
Energiomsättning: 
Producerad el och värme i Eksjö, Mariannelund och Ingatorp ingår enligt lämnad statistik till: 
 
Värmeverk:     2019 MWh            2018 MWh     Avvikelse MWh  
Producerad värme    149 735         152 042  -2 307 
Producerad el      14 223           14 208      15  
Totalt producerat under perioden  163 958         166 250       -2 292 
 
Såld värme     118 439                 123 638  -5 199 
Såld el       14 294          14 274      20 
Totalt såld el     132 733         137 912  -5 179 
 
 
Produktion i MWh per energislag  2019      %        2018     %   
Flis, Eksjö      16 104    10         20 453  12 
Flis, Mariannelund     15 910    10         16 575  10 
Flis, Ingatorp       3 617     2  3 590     2 
Rökgaskondensering     10 663      6         11 464   7 
Avfall, Eksjö      93 489    57         91 135  55 
Laddning ackumulatorn Panna 5     7 897     5  6 522     4 
El, Eksjö Turbin      14 223     9         14 208   9 
Ekonomiser         201     186 
Olja, Eksjö RME                 458     357 
Olja, Mariannelund        155     164 
Olja, Ingatorp          48      83 
Hetvatten (från Eksjöhus AB)     1 193      1          1 513   1 
Summa MWh            163 958   100        166 250 100 
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Kraftvärmeverk 
Verksamhetsåret 2019 började dessvärre inte bra. Under januari hade vi två tubläckor på avfallspannan som kostade oss mycket i 
form av ökade driftkostnader. Detta tillsammans med att året har varit ovanligt milt har gjort ekonomin mycket ansträngd. För övrigt 
kan nämnas att vi märkt av ett ökat energiinnehåll i avfallet på grund av att mer plast går till förbränning vilket gör att det går åt lite 
mindre avfall som bränsle mot tidigare. Tillgången på avfall framöver verkar vara mycket god. Vi har haft flera förfrågningar från 
befintliga leverantörer som vill öka sina kvoter samt från företag som importerar avfall. Priset på utsläppsrätter och stigit under 
senaste året vilket också påverkar ekonomin negativt jämfört med tidigare år. 
 
För övriga pannor i Eksjö har det varit mycket stabilt och vi har haft en hög tillgänglighet. 
I Ingatorp och Mariannelund har det varit ett stabilt år, inga haverier samt hög tillgänglighet. 
 
Ser fram emot år 2020 med tillförsikt. 
 
 
Fjärrvärmedistribution 
Under 2019 har det gjorts tre reparationer på fjärrvärmenätet i Eksjö. Mariannelund och Ingatorp har klarat sig utan några 
kostsamma reparationer. 
 
Vi har under året anslutit 17 nya fjärrvärmekunder. Totalt har vi nu 1 900 fjärrvärmekunder varav 257 är flerbostadshus, 213 
industri- och verksamhetslokaler och 1 430 är villakunder. Vi har 728 kunder som skrivit serviceavtal med oss.  
Fjärrvärmedistribution har under 2019 utökat avdelningen med 1 svetsare/reparatör.  
 
 
Vatten- och Avloppsverksamheten 
2019 har varit ett händelserikt år. Året startade dessvärre negativt med en stor vattenläcka på huvudledningen som påverkade 
vattenförsörjningen i hela Eksjö tätort. Beslut av nya och reviderade vattenskyddsbestämmelser är överklagade för samtliga 
vattenverk utom i Eksjö där Länsstyrelsen avslog ansökan. Vattensituationen har varit stabil och vattenmagasinen har återhämtat sig 
under hösten. 
Vid Hunsnäsen Södra har arbetet med att förse området med vatten och avlopp genomförts. Mycklaflons verksamhetsområden har 
beslutats och arbetet fortsätter med planering inför kommande genomförande av projektet. I Värne har ett nytt reningsverk byggts 
och tagits i drift. Hults vattenverk har fått ett elreservkraftverk installerat. Arbete med nyanläggning t.ex Spillhammar, 
Mariannelund och reinvesteringar i ledningsnätet och på våra vatten/reningsverk har ökat. Huvudvattenledningen förbi sjukhuset 
har nyanlagts i annan sträckning.   
 
Utredningar för att trygga vattenförsörjningen i Eksjö pågår med korta och långsiktiga mål. Ansökan för att få tillstånd för 
vattenverksamhet i Försjön, Hult pågår. 
 
En mindre organisationsförändring har genomförts för VA-personalen som sätts i verket 2020-01-01. 
 
2020 kommer att bli intensiv då flera projekt kan komma att verkställas och utredas.  
Tilltänkta projekt är: 
-VA-ledning Kullagatan-Sevedegatan i Mariannelund, Österlånggatan. 
-Arbete med Ingarpsprojektet med anslutningar i Havravik och Höreda fortsätter.  
-En vattenkiosk är planerad att placeras vid Eksjö reningsverk. 
-VA-drift kommer att öka reinvesteringar på vatten och reningsverk. 
 
 
Gatuverksamheten 
Inom Gatuverksamheten ligger fyra underområden; Gata, Entreprenad, Projektering och Skog & Park. 
 
Gata och Skog & Park är båda skattefinansierade verksamheter och här har fokus under året varit att försöka få så bra balans som  
möjligt i utfall gentemot budget. Gata lyckades men Skog & Park landar på ett underskott gentemot budget. Mycket diskussioner 
har förts med beställaren Samhällsbyggnadssektorn om vilka delar som ska prioriteras och vilka förväntningar som ska gälla framåt  
med tanke på den budget som läggs. En ny arbetsledare har anställts under året på Gata. Skog & Park har under året flyttat sin 
verksamhet från I12-området till Eksjö Energi på Telegatan vilket varit mycket positivt. Det har också avyttrats en del fordon som  
inte fyllt sin funktion i verksamheten. 
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Entreprenadavdelningen har arbetat med ett stort projekt på Nannylundsområdet samt många mindre interna projekt där övriga 
verksamheter inom bolaget varit beställare. Det har investerats i en 12-tons grävare med släp. 
 
Projekteringsavdelningen har haft många uppdrag åt Samhällsbyggnadssektorn, bla uppdraget avseende Österlånggatan som ska 
rustas upp under kommande år. Arbete har även gjorts för Abborravik, Nannylund och utbyggnad av den egna verksamheten på 
Renen 5. 
 
 
Miljö- och Renhållning 
Ansvarar för sophämtningen i Eksjö kommun, återvinningscentralerna i Eksjö och Ingatorp samt bistår övriga avdelningar inom 
Eksjö Energi i miljöfrågor. 
 
Under året har utredning om FNI genomförts med VESUA kommunerna och Nässjö. Utredningen har resulterat i att Eksjö och 
Nässjö kommer att samarbeta och utreda frågan vidare ur vårt perspektiv. 
I övrigt har verksamheten flutit på enligt plan. 
Vi är 6 personer som jobbar med miljö och renhållning 
Det har varit många nyanställningar under första halvåret. 
 
Tillstånd- och anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken 
Moderföretag: Eksjö Energi AB bedriver tillstånds- och anmälningspliktig verksamhet. 
 
Nedanstående verksamheter är tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet. 
Värmeverket:  Hela verksamheten är tillståndspliktig 
ÅVC:   Hela verksamheten är tillståndspliktig (återvinningscentral) 
Gata:  Har tillstånd för Sjöviksdeponin 
VA:  Har tillstånd för Eksjö, Mariannelund och Ingatorps reningsverk. Övriga reningsverk och alla vattenverk är 
  anmälningspliktiga 
 
Alla berörda verksamheter har godkända tillstånd och anmälningar. 
De tillstånd och anmälningspliktiga verksamheterna utgör ca 80 % av bolagets totala omsättning och där värmeverket är störst och 
utgör ca 50 % av bolagets totala omsättning 
 
 
Koncerninterna mellanhavanden 
 
Eksjö Elnät AB har ersatt moderbolaget med 1 600 tkr (1 600 tkr) för administration och service samt ränta på långfristigt lån med 
379 tkr (298 tkr). 
 
Eksjö Energi ELIT AB har ersatt moderbolaget med 1 200 tkr (1 200 tkr) för administration och service samt ränta på långfristigt lån 
med 376 tkr (264tkr). 
  
Moderbolaget har ersatt Eksjö Elnät med 1 677 tkr (1 676 tkr) för nättjänster och Eksjö Energi ELIT AB med 6 295 tkr (5 943 tkr) 
för såld el och bredbandsabonnemang. 
 
Årets konstaterade kundförluster i moderbolaget uppgår till 72 tkr (98 tkr). 
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Flerårsjämförelse*, koncernen       
  2019 2018 2017 2016 2015
Nettoomsättning  269 678 257 705 231 823 225 382 217 692
Res. efter finansiella poster  11 933 6 767 24 019 21 437 8 575
Balansomslutning  604 566 596 331 573 984 546 607 544 615
Soliditet (%)  22 21 20 18 15
Avkastning på eget kapital (%)  9 6 23 22 10
Avkastning på totalt kapital (%)  3 3 6 6 4
       
*Definitioner av nyckeltal, se noter 
 
       
Flerårsjämförelse*, modern       
  2019 2018 2017 2016 2015
Nettoomsättning  187 479 184 420 168 535 167 722 161 681
Res. efter finansiella poster  2 294 3 544 14 406 15 628 1 260
Balansomslutning  518 639 519 672 519 325 504 489 507 780
Soliditet (%)  20 18 18 16 13
Avkastning på eget kapital (%)  2 4 17 20 2
Avkastning på totalt kapital (%)  2 2 5 5 2
       
*Definitioner av nyckeltal, se noter 
 
 

        
Investeringar 
Belopp i TSEK 
      2019   2018 
Eksjö Energi AB 
Vindkraftverk, solcell    -   - 
Fjärrvärmeanläggning     5 587    2 681 
Värmeverk      3 690    8 988 
Miljö-Renhållning    -   - 
Vatten- avloppsverk    11 097        6 316 
Inventarier, verktyg, fordon    5 475    7 319 
Byggnader     17 859       77 
Pågående arbeten     -2 632               10 093 
Totalt Eksjö Energi AB    42 920    35 474 
 
Eksjö Energi ELIT AB     23 867   17 156 
 
Eksjö Elnät AB      6 696     2 537 
 
Total investering koncern   71 639   55 167 
 
 
Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
En stor läcka på avfallspannan som påverkat det ekonomiska läget negativt. Under räkenskapsåret har bolaget genomfört en större 
revision av avfallspannan, projektering av diverse större VA-projekt 
 
Tillbyggnad av nya kontorslokaler på Renen 4 har avslutats och tagits i drift 
 
Arbetet med utredning av fastighetsnära insamling (FNI) har påbörjats och ett samarbete med Nässjö Affärsverk har inletts. Arbetet 
kommer att fortsätta under 2020 och framåt. 
 
 
 
 
 
 

 

 

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut 
Vi ser inga väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut som skulle ha påverkat räkenskapsåret 
 
 
 
Miljöpåverkan 
Miljöpåverkan från bolagets olika avdelningar är enligt följande: 
Värmeverket: I huvudsak genom utsläpp till luft men även utsläpp till vatten kan förekomma 
VA:  I huvudsak genom utsläpp till vatten 
ÅVC:  I huvudsak genom det insamlade avfallet från kommuninvånarna 
Gata:  I huvudsak genom det material som förvaras på deras deponi  
 
 
 
Resultatdisposition (kronor)       
       
Förslag till disposition av bolagets vinst       
       
Till årsstämmans förfogande står       
balanserad vinst   2 101 881   
erhållna aktieägartillskott   16 136 180   
årets förlust   -216 979   
   18 021 082   
Styrelsen föreslår att       
i ny räkning överföres   18 021 082   
   18 021 082   
       
Moderbolaget Stadshus AB har erhållit 1 915 tkr från Eksjö Energi AB. 
 
Enligt ABL. 17 kap. 3§ får värdeöverföring inte vara av sådan storlek att det inte finns full täckning för bolagets egna kapital efter 
värdeöverföring. Dessutom ska försiktighetsregeln i ABL 17 kap. 3§ beaktas. 
 

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande 
resultat- och balansräkningar med tillhörande noter. 
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RESULTATRÄKNING       Koncernen            Moderbolaget 
2019-01-01 2018-01-01 2019-01-01 2018-01-01

 Not 2019-12-31 2018-12-31 2019-12-31 2018-12-31
Rörelsens intäkter m.m.       
Nettoomsättning  3 269 678 257 471 187 479 184 295
Övriga rörelseintäkter   37 234 13 125
   269 715 257 705 187 492 184 420
       
Rörelsens kostnader       
Råvaror och förnödenheter   -76 343 -84 238 -27 083 -36 080
Övriga externa kostnader  4 -78 112 -63 929 -71 070 -59 188
Personalkostnader  5 -52 753 -48 662 -45 913 -43 700
Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar   

-42 307 -44 540 -33 758 -32 963
Övriga rörelsekostnader   -459 -964 -457 -964
   -249 974 -242 333 -178 281 -172 895
       
Rörelseresultat   19 741 15 372 9 211 11 525
       
Resultat från finansiella poster       
Ränteintäkter från koncernföretag  20 0 0 755 562
Övriga ränteintäkter och liknande 
resultatposter  6 

226 112 226 111
Räntekostnader och liknande resultatposter  7 -6 717 -7 384 -6 581 -7 321
Räntekostnader till koncernföretag   -1 317 -1 333 -1 317 -1 333
   -7 808 -8 605 -6 917 -7 981
       
Resultat efter finansiella poster   11 933 6 767 2 294 3 544
       
 
Bokslutsdispositioner  21     
Förändring av avskrivningar utöver plan   0 0 -600 -1 844
Koncernbidrag    -5 766 -1 700 -1 915 -1 700
   -5 766 -1 700 -2 515 -3 544
       
Resultat före skatt   6 167 5 067 -221 0
       
Årets skatt  8 -1 365 -1 163 4 -46
       
Årets resultat   4 802 3 904 -217 -46
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BALANSRÄKNING      Koncernen      Moderbolaget 
2019-12-31 2018-12-31 2019-12-31 2018-12-31

 Not 
TILLGÅNGAR       
       
Anläggningstillgångar       
       
Materiella anläggningstillgångar       
Byggnader och mark  10 60 185 45 093 60 185 45 093
Maskiner och andra tekniska anläggningar  11 424 139 410 021 327 325 335 320
Inventarier, verktyg och installationer  12 13 161 10 385 12 771 9 894
Pågående nyanläggningar och förskott 
avseende materiella anläggningstillgångar  9 

19 254 20 921 16 862 19 494
   516 739 486 420 417 143 409 801
       
Finansiella anläggningstillgångar       
Andelar i koncernföretag  22 0 0 12 142 4 142
Fordringar hos koncernföretag  23 0 -0 21 542 25 536
Andra långfristiga värdepappersinnehav  13, 14 737 737 737 737
   737 737 34 421 30 415
       
Summa anläggningstillgångar   517 476 487 157 451 564 440 216
       
Omsättningstillgångar       
       
Varulager m.m.  15     
Råvaror och förnödenheter   3 934 3 449 3 934 3 449
   3 934 3 449 3 934 3 449
       
 
Kortfristiga fordringar       
Kundfordringar   11 947 4 532 11 361 4 546
Fordringar hos koncernföretag Eksjö Energi    0 0 4 232 200
Kundfordringar ESAB/Eksjö Kommun   5 180 31 762 4 743 30 469
Aktuell skattefordran   113 6 0 0
Övriga fordringar   1 239 1 428 1 549 1 815
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  16 40 992 43 201 26 197 27 013
   59 471 80 929 48 082 64 043
       
Kassa och bank       
Kassa och bank   23 685 24 796 15 059 11 964
   23 685 24 796 15 059 11 964
       
Summa omsättningstillgångar   87 090 109 174 67 075 79 456
       
SUMMA TILLGÅNGAR   604 566 596 331 518 639 519 672
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BALANSRÄKNING      Koncernen      Moderbolaget 
2019-12-31 2018-12-31 2019-12-31 2018-12-31

 Not 

EGET KAPITAL OCH SKULDER  
Eget kapital, koncern       
       
Aktiekapital   7 000 7 000   
Övrigt tillskjutet kapital   16 136 8 136   
Annat eget kapital inklusive årets resultat   110 598 105 016   
Summa eget kapital, koncern   133 734 120 152   
       
Eget kapital, moderföretag       
       
Bundet eget kapital       
Aktiekapital     7 000 7 000
Reservfond     790 790
     7 790 7 790
Fritt eget kapital       
Balanserat resultat     2 102 2 148
Erhållet aktieägartillskott     16 136 8 136
Årets resultat     -217 -46
     18 021 10 238
       
Summa eget kapital, moderföretag     25 811 18 028
       
Obeskattade reserver  17     
Obeskattade reserver   0 0 96 605 96 005
Summa obeskattade reserver   0 0 96 605 96 005
       
Avsättningar  18     
Avsättningar   8 574 9 758 8 574 9 758
Uppskjuten skatteskuld   29 182 28 599 0 0
Summa avsättningar   37 756 38 357 8 574 9 758
 
Långfristiga skulder       
Skulder till kreditinstitut   320 540 324 400 320 540 324 400
Skulder koncern ESAB   5 766 1 700 5 766 1 700
Summa långfristiga skulder   326 306 326 100 326 306 326 100
       
Kortfristiga skulder       
Checkräkningskredit   24 536 19 135 0 0
Leverantörsskulder   25 105 39 016 17 563 24 872
Skulder till koncernföretag Eksjö Energi   0 0 202 102
Skulder koncern ESAB/Eksjö Kommun   0 447 0 238
Aktuell skatteskuld   0 0 90 226
Övriga skulder   14 225 17 643 7 403 10 446
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  19 42 904 35 481 36 085 33 897
Summa kortfristiga skulder   106 770 111 722 61 343 69 781
       
SUMMA EGET KAPITAL OCH 
SKULDER   604 566 596 331 518 639 519 672
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Förändringar i eget kapital, koncern
       
       
       
  Övr. tillskjutet Annat EK inkl Summa 
  Aktiekapital Eget kapital årets resultat Eget kapital
Ingående eget kapital 2018-01-01  7 000 8 136 101 113 116 249
Årets resultat  3 904 3 904
Utgående eget kapital 2018-12-31  7 000 8 136 105 017 120 153
   
Ingående eget kapital 2019-01-01  7 000 8 136 105 017 120 153
Obesk. reserver just pga förändring skattesats     779  779
Aktieägartillskott Stadshus AB  8 000 8 000
Årets resultat  4 802 4 802
Belopp vid årets utgång  7 000 8 136 118 598 133 734
       
 
 
Förändringar i eget kapital, moderbolag       
       
       
  Bundna Fritt Summa
  Aktiekapital Reserver Eget kapital Eget kapital
Ingående eget kapital 2018-01-01  7 000 790 10 284 18 074
Årets resultat  -46 -46
Utgående eget kapital 2018-12-31  7 000 790 10 238 18 028
   
Ingående eget kapital 2019-01-01  7 000 790 10 238 18 028
Årets resultat  -217 -217
Aktieägartillskott Stadshus AB  8 000 8 000
Belopp vid årets utgång  7 000 790 18 021 25 811
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KASSAFLÖDESANALYS      Koncernen      Moderbolaget 
2019-12-31 2018-12-31 2019-12-31 2018-12-31

 Not 
Den löpande verksamheten       
Rörelseresultat   19 741 15 372 9 211 11 525
Justeringar för poster som inte ingår i 
kassaflödet  27 

42 307 44 540 34 215 33 883
Erhållen ränta m.m.   226 112 980 674
Erlagd ränta   -8 034 -8 717 -7 898 -8 655
Betald inkomstskatt   465 658 -132 629
       
Kassaflöde från den löpande 
verksamheten       

före förändringar av rörelsekapital   54 705 51 965 36 376 38 056
       
Kassaflöde från förändringar av 
rörelsekapital       

Minskning(+)/ökning(-) av 
varulager/pågående arbete   -485 -909 -485 -909
Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar   0 0 0 0
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar   21 566 -23 186 15 962 -19 253
Minskning(-)/ökning(+) av 
leverantörsskulder   0 0 -0 -0
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga 
skulder   -5 007 32 749 -7 524 11 414
       
Kassaflöde från den löpande 
verksamheten   70 779 60 619 44 329 29 308
       
Investeringsverksamheten       
Förvärv av byggnader och mark  10 -17 859 -77 -17 859 -77
Förvärv av maskiner och andra tekniska 
anläggningar  11 

-51 448 -37 147 -20 885 -17 986
Förvärv av inventarier, verktyg och 
installationer  12 

-5 475 -7 751 -5 475 -7 242
Förvärv av pågående nyanläggningar och 
förskott avseende materiella 
anläggningstillgångar 

  
1 667 -20 921 0 -10 093

 Årets amorteringar från koncernföretag  23 0 0 3 994 3 535
       
Kassaflöde från investeringsverksamheten   -73 115 -65 896 -40 225 -31 863
       
Finansieringsverksamheten       
Erhållna aktieägartillskott   8 000 0 8 000 0
Koncernbidrag   -1 915 -1 700 3 851 0
Amortering långfristiga lån   -4 860 -4 160 -4 860 -14 591
Återbetalt aktieägartillskott   0 0 -8 000 0
       
Kassaflöde från finansieringsverksamheten   1 225 -5 860 -1 009 -14 591
       
Förändring av likvida medel   -1 111 -11 137 3 095 -17 146
Likvida medel vid årets början   24 796 35 933 11 964 29 110
       
Likvida medel vid årets slut   23 685 24 796 15 059 11 964
 
 
 

 

 

NOTER 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
 

  
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning (K3) 

 
Principerna är oförändrade jämfört med föregående år. 

 
 

Fordringar 
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta. 

 
 

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder 
Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan. 

 
 

 Intäktsredovisning 
Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Företaget redovisar  
därför inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om ersättningen erhålls i likvida medel direkt vid leverans. 
Avdrag görs för lämnade rabatter. 

 
Intäkter för anslutningsavgifter avseende VA-projekt intäktsförs under anläggningens nyttjandeperiod (25 år med  
start 2010). 

 
 Materiella anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella 
nedskrivningar.  

 
             Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivs av.        
sk           Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. ande nyttjandeperioder tillämpas:                                

                                                               Antal år 
Byggnader (Stomme stammar fasad)                                     25-50 år 
Maskiner och andra tekniska anläggningar - Värmeverk                  10-30 år 
Maskiner och andra tekniska anläggningar – VA                         10-50 år 
Maskiner och andra tekniska anläggningar – Miljö och Renhållning      10-20 år 
Maskiner, inventarier och verktyg – Övrigt                                3-10 år 
Maskiner och inventarier- Vindkraftverk                                    20 år 

      

Skillnad mellan ovan nämnda avskrivningar och skattemässigt gjorda avskrivningar redovisas i de enskilda företagen som 
ackumulerade överavskrivningar, vilka ingår i obeskattade reserver. 

 
Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när 
komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, 
utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens 
anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader. 
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Finansiella instrument 
Andelar i dotterföretag 
 
Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärdet efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår 
köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de 
uppkommer. 
 
Andra långfristiga värdepappersinnehav: 
 
Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt ha redovisats till sina 
anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov. 

       
 

 Varulager 
 Varulagret är värderat till det lägsta av anskaffningsvärdet, beräknat enligt först-in-först-ut, och nettoförsäljningsvärde. 

Nettoförsäljningsvärdet har beräknats till försäljningsvärdet efter avdrag för beräknad försäljningskostnad, varmed hänsyn 
har tagits till inkurans. 

       
 
 Inkomstskatt 
Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktioner 
redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital. 
 
Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare 
räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. 

    Aktuell skatt beräknas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. 
 

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av              
tidigare transaktioner eller händelser. 

       
 
Avsättningar 
Avsättningar redovisas när det finns en legal eller informell förpliktelse till följd av en tidigare händelse, det är sannolikt att ett 
utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen och beloppen kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt. Tidpunkten 
eller beloppet för utflödet kan fortfarande vara osäker.  
 
Avsättningar för omstruktureringar redovisas bara om en fastställd och utförlig omstruktureringsplan har utarbetats och införts, eller 
om företaget minst har offentliggjort planens huvuddrag till dem som berörs av den. Avsättningar redovisas inte för utgifter som hör 
samman med den framtida verksamheten.  
 
En avsättning redovisas till den bästa uppskattningen av det belopp som krävs för att reglera förpliktelsen på balansdagen. 
Avsättningar tas endast i anspråk för de utgifter som avsättningen ursprungligen var avsedd för. Avsättningar diskonteras till sina 
nuvärden där pengars tidsvärde är väsentligt. 

 

Ersättningar till anställda 
Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av 
lön, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättningar efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas 
som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut ersättning till följd av en tidigare händelse och 
en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Säkringsredovisning 
Kundfordringar, leverantörsskulder och lån i utländsk valuta som säkrats genom valutaderivat värderas till säkrad kurs. 
 
Koncernen tillämpar säkringsredovisning i syfte att minska fluktuationer i resultatet som en följd av säkring av ränterisker.  
Omvärdering sker ej av den säkrade posten om det finns en motsatt värdeförändring på säkringsinstrumentet. 
 
Koncernen innehar ränteswappar för att säkra kassaflöden hänförligt till lån som löper mot rörlig ränta. Vid kassaflödessäkring 
redovisas erlagd respektive erhållen ränta på säkringsinstrumentet i samma period som räntan på säkrade posten redovisas. 
 

       
Koncernredovisning  
I koncernredovisningen ingår två dotterbolag där moderbolaget direkt eller indirekt innehar mer än 50% av rösterna.  
 
Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden, vilket innebär att dotterbolagens egna kapital vid förvärvet fastställs som 
skillnad mellan tillgångarnas och skuldernas verkliga värden, elimineras i sin helhet. I koncernens egna kapital ingår härigenom 
endast den del av dotterbolagens egna kapital som tillkommer vid förvärvet. 
 
K3 har följts vid upprättandet av koncernredovisningen. Härvid har obeskattade reserver delats i 21,4% (22%) uppskjuten 
skatteskuld och 78,6% (78%) % eget kapital. 
 
Eliminering och transaktioner mellan koncernföretag och intresseföretag. 
Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter och kostnader och orealiserade vinster eller förluster som uppkommer vid 
transaktioner mellan koncernföretag, elimineras i sin helhet. Orealiserade vinster elimineras också såvida inte transaktioner 
motsvarar ett nedskrivningsbehov. 
 
Förändringar och internvinster under räkenskapåret har eliminerats i koncernbalansräkningen. 
 
 
Koncernbidrag 
Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner. 
 
 
Kassaflödesanalys 
Kassaflödesanalys upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in och 
utbetalningar. 
 
Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut 
samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från 
anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten. 

       
 
Not 2 Uppskattningar och bedömningar 

       
Koncernen är genom sin verksamhet exponerad för olika risker.  
Avseende finansiella risker är vi främst exponerade för förändringar i energipriser (bränsle och el) samt räntenivåer för finansiering. 
Övriga finansiella risker som kreditrisker, valutarisker och likviditetsrisker är av lägre påverkansgrad. De finansiella 
transaktionerna och riskerna hanteras av moderbolagets ekonomienhet.  
 
Operativa risker är att det uppstår skador eller sabotage på våra distributionsnät. De operativa riskerna hanteras av respektive 
verksamhet. 
 
Värdering av anläggningstillgångar är en väsentlig risk. 
 

         Eksjö Energi AB ser inga västenliga risker eller osäkerhetsfaktorer som urskiljer sig inför 2020. 
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UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER 
 
        
Not 3 Nettoomsättning   Koncernen  Moderbolaget  
    2019 2018 2019 2018
        
        

 Nettoomsättning uppdelad på 
rörelsegren       

 Fjärrvärme   102 645 107 297 102 939 107 592
 Vatten och Avlopp   35 461 32 843 35 469 32 921
 Miljö och Renhållning   19 901 19 161 19 901 19 161
 Gatuavdelningen   22 042 18 268 22 501 18 420
 Vind- och solkraft   2 485 2 334 2 485 2 334
 Administration    -201  109 4 184 3 812
 Eksjö Energi Elnät AB   32 700 28 002 35 824 26 576
 Eksjö Energi ELIT AB   54 645 49 457 61 319 58 259
    269 678 257 471 187 479 184 240

  
       

        
 

Not 4 Ersättning till revisorer   Koncernen  Moderbolaget  
    2019 2018 2019 2018
        
 KPMG AB       
 Revisionsuppdrag   97 44 41 20

 Revisionsverksamhet utöver 
revisionsuppdrag   21 0 21 0

        
 Lekmannarevisor Eksjö Kommun       
 Revisionsuppdrag   14 20 14 20

 Revisionsverksamhet utöver 
revisionsuppdrag   0 24 0 24

 Övriga tjänster   99 0 99 0
        
    231 88 175 64
 
        

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisning och bokföring samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, 
övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av 
iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter. 
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Not 5 Personal   Koncernen  Moderbolaget  
    2019 2018 2019 2018
        
 Medelantalet anställda       

 Medelantalet anställda bygger på av 
bolaget betalda närvarotimmar       

 relaterade till en normal arbetstid.       
        
 Medelantal anställda har varit   77,00 76,00 67,00 67,00
 varav kvinnor   16,00 12,00 14,00 10,00
 varav män   61,00 64,00 53,00 57,00

 
 
 

Löner, ersättningar m.m.                  

 Löner, ersättningar, sociala kostnader 
och pensionskostnader har utgått       

 med följande belopp:       
                                      
 Styrelsen och VD:       
  Löner och ersättningar  937 951 937 951
    937 951 937 951
 Övriga anställda:       
  Löner och ersättningar  36 023 32 302 31 292 28 965
  Pensionskostnader  2 915 2 876 2 537 2 614
    38 938 35 178 33 829 31 579
        
 Sociala kostnader   12 391 11 604 10 763 10 451
        
 Summa styrelse och övriga   52 266 47 733 45 529 42 981
  
         

 Könsfördelning i styrelse och 
företagsledning       

        
 Antal styrelseledamöter   7 7 7 7
 varav kvinnor   1 1 1 1
 varav män   6 6 6 6

 Antal övriga befattningshavare inkl. 
VD   10 10 7 7

 varav kvinnor   2 2 1 1
 varav män   8 8 6 6
        
Andel kvinnor i styrelsen 14,3% (14,3%) 
Andel kvinnor bland övriga befattningshavare 20% (20%) 
 
        

 
Not 6 Övriga ränteintäkter och liknande 

resultatposter   Koncernen  Moderbolaget  

    2019 2018 2019 2018
        
 Räntor   226 112 226 111
    226 112 226 111
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Not 7 Räntekostnader och liknande 
resultatposter   Koncernen  Moderbolaget  

    2019 2018 2019 2018
        
 Övriga räntekostnader   6 717 7 384 6 581 7 321
 Borgensavgift   1 317 1 333 1 317 1 333
    8 034 8 717 7 898 8 654
 
        

 
Not 8 Skatt på årets resultat    2019  2018
 Koncernen       
        
 Aktuell skatt    -3  -49
 Uppskjuten skatt    -1 362  -1 114
     -1 365  -1 163
        
 Avstämning av effektiv skatt       
 Resultat före skatt    6 167  5 067
        
 Skattekostnad 21,40% (22,00%)    -1 320  -1 115
        
        
 Skatteeffekt av:       
 Ej avdragsgilla kostnader    -56  -48
 Ej skattepliktiga intäkter    6  0
 Skatt hänförlig till tidigare år    5  0
 Summa    -1 365  -1 163
 
 
 

 
   

 
 

 Moderbolaget    2019  2018
        
 Aktuell skatt    4  -46
     4  -46
        
 Avstämning av effektiv skatt       
 Resultat före skatt    -221  0
        
 Skattekostnad 21,40% (22,00%)    47  0
        
        
 Skatteeffekt av:       
 Ej avdragsgilla kostnader    -54  -46
 Ej skattepliktiga intäkter    6  0
 Skatt hänförlig till tidigare år    5  0
 Summa    4  -46
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Not 9 Pågående nyanläggningar och 
förskott avseende materiella 
anläggningstillgångar 

  
     Koncernen 

 
  Moderbolaget 

 

    2019-12-31 2018-12-31 2019-12-31 2018-12-31
        
 Ingående anskaffningsvärde   20 921 9 574 19 494 9 401
 Inköp   21 913 11 347 13 696 10 093
 Omklassificeringar   -23 580 0 -16 328 0

 Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden   19 254 20 921 16 862 19 494

 Utgående redovisat värde   19 254 20 921 16 862 19 494
 
 

    
 

Not 10 Byggnader och mark        Koncernen    Moderbolaget  
    2019-12-31 2018-12-31 2019-12-31 2018-12-31
        
 Ingående anskaffningsvärde   85 913 85 836 85 913 85 836
 Inköp   17 859 77 17 859 77

 Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden   103 772 85 913 103 772 85 913

 Ingående avskrivningar   -40 820 -38 117 -40 820 -38 117
 Årets avskrivningar   -2 767 -2 703 -2 767 -2 703

 Utgående ackumulerade 
avskrivningar   -43 587 -40 820 -43 587 -40 820

 Utgående redovisat värde   60 185 45 093 60 185 45 093
        
 Redovisat värde byggnader   47 834 32 697 47 834 32 697
 Redovisat värde markanläggningar   12 351 12 396 12 351 12 396
    60 185 45 093 60 185 45 093

 
 
 

Not 11 Maskiner och andra tekniska 
anläggningar        Koncernen    Moderbolaget  

    2019-12-31 2018-12-31 2019-12-31 2018-12-31
        
 Ingående anskaffningsvärde   907 162 874 594 704 232 690 825
 Inköp   51 448 37 147 20 885 17 986
 Försäljningar/utrangeringar   -2 573 -2 605 -2 293 -2 605
 Omklassificeringar   0 -1 974 0 -1 974

 Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden   956 037 907 162 722 824 704 232

 Ingående avskrivningar   -497 141 -460 782 -368 912 -344 067
 Försäljningar/utrangeringar   2 113 1 707 1 836 1 686
 Omklassificeringar   4 1 674 4 1 674
 Årets avskrivningar   -36 875 -39 740 -28 427 -28 205

 Utgående ackumulerade 
avskrivningar   -531 899 -497 141 -395 499 -368 912

 Utgående redovisat värde   424 138 410 021 327 325 335 320
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Not 12 Inventarier, verktyg och 
installationer        Koncernen    Moderbolaget  

    2019-12-31 2018-12-31 2019-12-31 2018-12-31
        
 Ingående anskaffningsvärde   19 267 11 492 17 912 10 670
 Inköp   5 475 7 751 5 475 7 242
 Försäljningar/utrangeringar   -139 0 -139 0
 Omklassificeringar   0 24 0 0

 Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden   24 603 19 267 23 248 17 912

 Ingående avskrivningar   -8 881 -6 866 -8 018 -6 065
 Försäljningar/utrangeringar   116 102 116 102
 Omklassificeringar   0 -20 0
 Årets avskrivningar   -2 666 -2 097 -2 564 -2 055
 Omräkningsdifferens   -10 0 - -

 Utgående ackumulerade 
avskrivningar   -11 441 -8 881 -10 476 -8 018

 Utgående redovisat värde   13 162 10 386 12 772 9 894
 
 
 

       

Not 13 Andra långfristiga 
värdepappersinnehav       

 Koncernen    2019-12-31  2018-12-31
        
 Värdepapper  Nom. värde Antal Antal 
 Ingående anskaffningsvärde  100 0 737 0 737
 Utgående redovisat värde  737 0 737
        
På balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till 737 tkr. 
 
 
 Moderbolaget    2019-12-31  2018-12-31
        
       
 Ingående anskaffningsvärde   737  737
 Utgående ackumulerade       
 anskaffningsvärden   737  737
 Utgående redovisat värde   737  737
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Not 14 Andelar i intresseföretag och 
gemensamt styrda företag       

 
 Moderbolaget    2019-12-31  2018-12-31
        
 Företag   Antal Redovisat  Redovisat
 Organisationsnummer  Säte värde  värde
 Värmek   14 14  14
 716419-3323  Stockholm    
 Värmek   10 1  1
 716149-3323  Stockholm    
 Eksjö 2000   1 1  1
 556457-2658  Eksjö    
 N Smålands Energi   450 318  318
 556190-7980  Nässjö    
 Smålands Bredband   50 305  305
 556827-9631  Sävsjö    
 Erikshester Vindpark AB   900 98  98
 556843-3656  Korsberga    
     737  737
        
 
 

Not 15 Varulager        Koncernen    Moderbolaget  
    2019-12-31 2018-12-31 2019-12-31 2018-12-31
        
 Råvaror och förnödenheter       
 Bokfört värde   3 934 3 449 3 934 3 449
        

      Varulager moder                                                 2019-12-31    2018-12-31 
      Eldningsolja Mariannelund                                                                   193             157 
      Eldningsolja Eksjö                                                                                   376             440 
      Eldningsolja Ingatorp                                                  101              93 
      Eldningsolja Storegård                                               191             372 
      Diesel                                                                         115              58 
      Flis Eksjö                                                                                          2 566           1 869 
      Lager Reservdelar                                                                                   392             460        
 
 
 

Not 16 Förutbetalda kostnader och 
upplupna intäkter        Koncernen    Moderbolaget  

    2019-12-31 2018-12-31 2019-12-31 2018-12-31
        
 Försäkring   880 704 867 691
 Upplupen intäkt   37 941 29 007 23 918 24 997
 Licenskostn, medlavg   199 543 199 543
 Datakostn   0 173 0 173
 Övrigt   1 972 12 774 1 213 609
    40 992 43 201 26 197 27 013
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Not 16 Förutbetalda kostnader och 
upplupna intäkter        Koncernen    Moderbolaget  

    2019-12-31 2018-12-31 2019-12-31 2018-12-31
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Not 17 Avsättningar        Koncernen    Moderbolaget  
    2019-12-31 2018-12-31 2019-12-31 2018-12-31
     
 Avsättning Gyesjötippen   8 574 9 758 8 574 9 758
 Uppskjuten skatt obeskattade reserver  29 182 28 600 0 0
    37 756 38 358 8 574 9 758
        

 
 

Not 18 Långfristiga skulder        Koncernen    Moderbolaget  
    2019-12-31 2018-12-31 2019-12-31 2018-12-31
        
 Amortering efter 5 år   294 830 308 100 300 800 308 100

 
 
 

Not 19 Upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter        Koncernen    Moderbolaget  

    2019-12-31 2018-12-31 2019-12-31 2018-12-31
        
 Semesterlön, Sociala kostnader   3 269 3 012 2 939 2 699
 Räntor   1 702 2 561 1 702 2 561
 Skatter   0 1 034 0 0
 Anslutningsavgifter VA   24 105 22 816 24 105 22 816
 Övrigt   13 828 6 058 7 339 5 821
    42 904 35 481 36 085 33 897
        

 
 

Not 20 Resultat från övriga värdepapper 
som är anl.tillgångar i 
moderbolaget 

  
     Koncernen 

 
  Moderbolaget 

 

    2019-12-31 2018-12-31 2019-12-31 2018-12-31
        
 Ränteintäkter koncern   0 0 755 562
    0 0 755 562
 
        

 
Not 21 Bokslutsdispositioner        Koncernen    Moderbolaget  
    2019-12-31 2018-12-31 2019-12-31 2018-12-31
        
 Förändring av överavskrivning   0 0 -600 -1 844
 Erhållna koncernbidrag   3 851 0 3 851 0
 Lämnade koncernbidrag ESAB   -5 766 -1 700 -5 766 -1 700
    -1 915 -1 700 -2 515 -3 544
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Not 22 Andelar i koncernföretag       
 
 Moderbolaget    2019-12-31  2018-12-31
        
 Företag   Antal/Kap. Redovisat  Redovisat
 Organisationsnummer  Säte andel % värde  värde
 Eksjö Elnät AB   100 4 042  4 042
 556486-7660  Eksjö 100,00%   
 Eksjö Energi ELIT AB   100 8 100  100
 556572-6568  Eksjö 100,00%   
     12 142  4 142
        
 

 Uppgifter om eget kapital och 
resultat    Eget kapital  Resultat

 Eksjö Elnät AB    4 324  -1
 Eksjö Energi ELIT AB    543  0
  
 
 

       

Not 23 Fordringar hos koncernföretag        Koncernen    Moderbolaget  
    2019-12-31 2018-12-31 2019-12-31 2018-12-31
        
 Ingående anskaffningsvärde   0  25 536 29 071
 Avgående   0 0 -3 994 -3 535

 Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden   0 0 21 542 25 536

 Utgående redovisat värde   0 0 21 542 25 536
        

 
 
Not 24 Disposition av vinst eller förlust       
        

 Förslag till disposition av bolagets 
vinst       

        
 Till årsstämmans förfogande står       
 balanserad vinst   2 102   
 erhållna aktieägartillskott   16 136   
 årets förlust   -217   
    18 021   
 Styrelsen föreslår att       
 i ny räkning överföres   18 021   
    18 021   
        
 
Moderbolaget Stadshus AB har erhållit 1 700 tkr från Eksjö Energi AB. Enligt ABL.17 kap. 3§ får värdeöverföring inte vara av 
sådan storlek att det inte finns full täckning för bolagets egna kapital efter värdeöverföring. Dessutom ska försiktighetsregeln i ABL 
17 kap. 3§ beaktas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Not 25 Ställda säkerheter        Koncernen    Moderbolaget  
    2019-12-31 2018-12-31 2019-12-31 2018-12-31
        

       Företagsinteckningar     9 000  9 000    0   0 
       Varav till förmån för koncernföretag    9 000  9 000    0           0 
 
       Summa ställda säkerheter     9 000  9 000    0   0  
     
 
    

Not 26 Eventualförpliktelser        Koncernen    Moderbolaget  
    2019-12-31 2018-12-31 2019-12-31 2018-12-31
        
 Eventualförpliktelser   Inga Inga Inga Inga

 
 
 

Not 27 Justering för poster som inte ingår i 
kassaflödet        Koncernen    Moderbolaget  

    2019-12-31 2018-12-31 2019-12-31 2018-12-31
        
 Avskrivningar   42 307 44 540 33 758 32 963

 
Förlust vid försäljning av materiella 
och immateriella 
anläggningstillgångar 

  
459 920 457 920

    42 766 45 460 34 215 33 883
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Not 28 Definition av nyckeltal 
      
      Soliditet 
      Justerat eget kapital i procent av balansomslutning 
 
      Avkastning på eget kapital 
      Resultat efter finansiella poster i procent av genomsnittligt justerat eget kapital 
 
      Avkastning på totalt kapital 
      Rörelseresultat med tillägg för finansiella intäkter, i procent av genomsnittlig balansomslutning 
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  Ledningsgruppen 
 

               
            John Peterson           Hans-Åke Svensson       Bo Axelsson         Stefan Strömberg     Torbjörn Johansson     
            Verkställande direktör  Produktionschef               Gatuchef               Miljö- och        VA-chef 
                          renhållningschef 

              
             Jörgen Oskarsson       Kjell Ljunggren        Linda Forsman   Henrik Ekman         Annelie Widén 
             Fjärrvärmechef              Bredbandschef           Ekonomichef                   Elnätschef                 Kundtjänstchef 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
    
 
 
 

                             
 
Lennart Nilsson                  Johan Starck                        Bo-Anders Jansson                          

             Styrelseledamot                    Styrelseledamot                     Styrelseledamot 
             Styrelseordförande 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                        
  

  
Ingegerd Axell         Magnus Berglund             SvenInge Ågren             Stig Axelsson 

                     Styrelseledamot         Styrelseledamot                 Styrelseledamot               Styrelseledamot 

                                
                                                

  

   Styrelsen 
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